
20. Vejnavngivning, navngivning af tre veje og en plads på Carlsberg (2010-170530)
Teknik- og Miljøudvalget skal godkende, at tre veje og en plads skal navngives som indstillet af 
Vejnavnenævnet.

INDSTILLING OG Beslutning

Vejnavnenævnet indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

1. at en vej på Carlsberg navngives J.C. Jacobsens Gade pr. 3.1.2011

2. at en vej på Carlsberg navngives Bryggerhesten pr. 3.1.2011

3. at en vej på Carlsberg navngives Olivia Hansens Gade pr. 3.1.2011

4. at en plads på Carlsberg navngives Malttorvet pr. 3.1.2011

Problemstilling

Carlsberg Ejendomme har ønsket at få navngivet de tre veje og den plads, som omkranser 
”tankparken” (hvor tankene p.t. er under nedrivning). Ønsket begrundes i hensynet til at kunne finde 
vej for gæster mv. til det stigende antal aktiviteter, som finder sted i hele området. 

I første omgang berøres kun én adresse af navngivningen, men efterhånden som området udbygges, 
vil der blive fastsat adresser til de tre veje og pladsen.

Løsning

Carlsberg har gennemført en intern konkurrence blandt medarbejderne i Carlsberg Danmark for at 
finde frem til nogle navneforslag til de tre veje og pladsen. Disse forslag har været forelagt 
Vejnavnenævnet, som har indstillet følgende vejnavne:

 J.C. Jacobsens Gade efter Carlsbergs stifter. Denne vej vil fremover blive den nye 
hovedgade på Carlsberg-området. Den planlægges senere forlænget (stykket markeret med 
lyseblåt på kortbilaget) op til Valby Langgade, hvorved en del af Gamle Carlsberg Vej skal 
ændre navn.

 Bryggerhesten. Løber langs med nordsiden af Gl. Carlsberg, hvor der nu er besøgscenter. 
På den modsatte side vil der i fremtiden blive bygget bolig- og erhvervsbyggeri, hvor 
tankparken ligger i dag.

 Olivia Hansens Gade efter den første formand for Kvindeligt Bryggeriarbejderforbund. Er i 
den fremtidige plan tænkt som en lokalgade med både boliger og erhverv.

 Malttorvet. Ligger ovenpå en kælder/fordelingsgang og vil få en pladslignende karakter. 
Sammen med vejen Bryggerhesten vil den give besøgende en ny adgang til besøgscentret.

Vesterbro Lokaludvalg har været hørt og har intet at bemærke til forslagene.

Økonomi



Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen. 

Videre proces

Når navnene bliver godkendt i Teknik- og Miljøudvalget, vil de blive offentliggjort og meddelt til 
grundejeren, som er Carlsberg Ejendomme, samt Vesterbro Lokaludvalg. Ikrafttræden vil i 
overensstemmelse med beslutningen ske den 3. januar 2011.

Bo Asmus Kjeldgaard

bilag
Bilag 1 - kortbilag - navngivning af tre veje og en plads på Carlsberg

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 13.12.2010

Indstillingen blev godkendt.




